
Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное 

учреждение «Детский сад «Сказка» с. Сергеевка 

Партизанского муниципального района 

 
                                                                               

ПРИКАЗ 

 

от 28.02.2023 г.                                 с. Сергеевка                                                     № 18 

                                                  

О внесении изменений в Положение об обработке персональных 

данных  в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад «Сказка» с.Сергеевка   

Партизанского муниципального района. 

 

     В целях приведения нормативного документа в соответствие с  Федеральным 

законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (ч.4 ст.9). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1. В Положении об обработке персональных данных в МБДОУ «Детский сад  

«Сказка» с.Сергеевка , утверждѐнного приказом от 05.10.2015 г  № 60,  

пункт 12 раздела II  изложить в следующей редакции:                                                                                             

в случаях, предусмотренных федеральным законом, обработка персональных 

данных осуществляется только с согласия в письменной форме субъекта 

персональных данных. Равнозначным содержащему собственноручную подпись 

субъекта персональных данных согласию в письменной форме на бумажном 

носителе признается согласие в форме электронного документа, подписанного в 

соответствии с федеральным законом электронной подписью. Согласие в 

письменной форме субъекта персональных данных на обработку его 

персональных данных должно включать в себя, в частности: 

1) фамилию, имя, отчество, адрес субъекта персональных данных, номер 

основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи 

указанного документа и выдавшем его органе; 

2) фамилию, имя, отчество, адрес представителя субъекта персональных данных, 

номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате 

выдачи указанного документа и выдавшем его органе, реквизиты доверенности 

или иного документа, подтверждающего полномочия этого представителя (при 

получении согласия от представителя субъекта персональных данных); 



3) наименование или фамилию, имя, отчество и адрес оператора, получающего 

согласие субъекта персональных данных; 

4) цель обработки персональных данных; 

5) перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие 

субъекта персональных данных; 

6) наименование или фамилию, имя, отчество и адрес лица, осуществляющего 

обработку персональных данных по поручению оператора, если обработка будет 

поручена такому лицу; 

7) перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается 

согласие, общее описание используемых оператором способов обработки 

персональных данных; 

8) срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных, а 

также способ его отзыва, если иное не установлено федеральным законом; 

9) подпись субъекта персональных данных. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад «Сказка»                          Скоркина О.Ж. 

 
 

 

 

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00D41F070E0D6B14F020BFEDE50360E793 

Владелец:  Скоркина Ольга Жамильевна, Скоркина, Ольга Жамильевна, prim.buh@mail.ru, 
252400225850, 04781583285, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД 
"СКАЗКА" С.СЕРГЕЕВКА ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА, Заведующий, с.Сергеевка, Приморский край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 22.12.2022 09:38:00 UTC+10 
Действителен до: 16.03.2024 09:38:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  28.02.2023 14:57:28 UTC+10 
 

 

 


